
TToouullkkyy  ppoo  PPrraazzee  88 22001111

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 1



Vážení  přátelé ,

dostává se Vám do ruky speciální  kalendář  určený pro  všechny milovníky  Prahy 8 .  Naše Městská část  
je  velmi  krásná a  je  zde stále  co objevovat .  Ať  j iž  chodí te  po rychle  se  měnícím Karl íně a  L ibni ,  v  zelených
Kobyl is ích nebo v  okol í  s ídl išť  Bohnice a  Čimice,  je  pořád možno nalézt  nové a  nové věci .  A  nesmíme 
zapomenout  na t ř i  menší  Městské část i ,  k teré  také patř í  pod Prahu 8 .  I  v  Ďábl icích,  Dolních Chabrech 
a  Březiněvsi  najdete  mnoho zaj ímavého.  

Kalendář  je  zaplněn krásnými  fotograf iemi  Ing.  Petra  Pokorného,  velkého milovníka Prahy 8 ,  
k terého můžete  nejen na Praze 8  často  zast ihnout  s  fotoaparátem v  ruce.  Fotograf ie  pak doplňuj í  texty  
histor ických údajů ,  k teré  vyhledal  kolekt iv  autorů  vedený Romanem Petrusem s  účast í  Daniela  Rödiga,  
Kateř iny  Kubešové a  Daniely  Coufalové.  

Všichni  výše zmínění  autoř i  budou rádi ,  když  se  Vám tento  kalendář  bude l íbi t  a  budete  se  z  něj  těši t  
celý  rok.  Přejeme Vám v  roce 2011  mnoho štěst í .  

ČSSD Praha 8       

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 2



Po Út St Čt Pá

1 6

21
168

157,5

160
168**

150
157,5**

176

165

176

165

160

150

64

512
(8 hod.)

480
(7,5 hod.)

64
+1*

512
+520**
(8 hod.)

480
+487,5**
(7,5 hod.)

184

172,5

20

23

20
+1*

22

22

1 I.

2

3

4 II.

5

6

2 8

3 7

1 8
2
3

6
6

1 8
2 6

3 9

1 6
2 8
3 6

1 7

2 8

3 7

1 8
2 6

3 8

ČE
RV

EN
EC

M
ěs

íc
S

R
P

E
N

Z
Á

Ř
Í

Ř
ÍJ

E
N

LI
ST

O
PA

D
PR

O
SI

N
EC

Dny v týdnu
Týden Dekáda Měsíc

pracovních
dnů

dnů hodinčí
sl

o

pr
ac

.
dn

ů

čí
sl

o

pr
ac

.
dn

ů

čí
sl

o

hodin

Čtvrtletí

Po Út St Čt Pá So Ne

1 4
19
+2*

152
168**
142,5
157,5**

160
168**

150
157,5**

168
176**
157,5
165**

168
176**

157,5
165**

184

172,5

63
+3*

504
+528*
(8 hod.)

472,5
+495**
(7,5hod.)

168
176**
157,5
165**

23

21
+1*

20
+1*

21
+1*

21
+1*

7 III.

8

9

10 IV.

11

12

2 8
3 7
1 8
2 7

3 8

1 7
2 7

3 7

1 6
2 8

3 6

1 8
2 5

3 8
1 7
2 7

3 7

*  Placený svátek

** Fond pracovní doby včetně placených svátků

So Ne
52
1
2
3
4
5
5
6
7
8
9
9
10
11
12
13
13
14
15
16
17
17
18
19
20
21
22
22
23
24
25
26

-
5
5
5
5
1
4
5
5
5
1
4
5
5
5
4
1
5
5
5
4
-
5
5
5
5
2
3
5
5
5
4

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
35
36
37
38
39
39
40
41
42
43
44
44
45
46
47
48
48
49
50
51
52

1
3
5
5
5
5
5
5
5
3
2
5
5
5
4
-
5
5
5
4
1
4
5
4
5
3
2
5
5
5
4

                                                        1         2         3
   4        5         6         7        8         9         10
   11       12        13        14       15        16        17
   18       19        20        21       22        23        24
   25       26        27        28       29        30        31
   1        2         3         4        5         6         7
   8        9         10        11       12        13        14
   15       16        17        18       19        20        21
   22       23        24        25       26        27        28
   29       30        31
                                      1        2         3         4
   5        6         7         8        9         10        11
   12       13        14        15       16        17        18
   19       20        21        22       23        24        25
   26       27        28        29       30
                                                             1         2
   3        4         5         6        7         8         9
   10       11        12        13       14        15        16
   17       18        19        20       21        22        23
   24       25        26        27       28        29        30
   31
              1         2         3        4         5         6
   7        8         9         10       11        12        13
   14       15        16        17        18        19        20
   21       22        23        24       25        26        27
   28       29        30
                                      1        2         3         4
   5        6         7         8        9         10        11
   12       13        14        15       16        17        18
   19       20        21        22       23        24        25
   26       27        28        29       30        31

62
+3*

496
+520**
(8 hod.)

465
+487,5**
(7,5 hod.)

LE
D

E
N

M
ěs

íc
Ú

N
O

R
BŘ

EZ
EN

D
U

B
E

N
K

V
Ě

T
E

N
Č

ER
V

EN

Dny v týdnu
Týden Dekáda Měsíc

pracovních
dnů

dnů hodinčí
sl

o

pr
ac

.
dn

ů

čí
sl

o

pr
ac

.
dn

ů

čí
sl

o

hodin

Čtvrtletí

                                                         1         2
   3        4         5         6        7         8         9
   10       11        12        13       14        15        16
   17       18        19        20       21        22        23
   24       25        26        27       28        29        30
   31
              1         2         3        4         5         6
   7        8         9         10       11        12        13
   14       15        16        17       18        19        20
   21       22        23        24       25        26        27
   28
              1         2         3        4         5         6
   7        8         9         10       11        12        13
   14       15        16        17       18        19        20
   21       22        23        24       25        26        27
   28       29        30        31
                                                 1         2         3
   4        5         6         7        8         9         10
   11       12        13        14       15        16        17
   18       19        20        21       22        23        24
   25       26        27        28       29        30
                                                                         1
   2        3        4        5       6        7        8
   9        10        11        12       13        14        15
   16       17        18        19       20        21        22
   23       24        25        26       27        28        29
   30       31
                          1        2       3         4         5
   6        7        8        9       10        11        12
   13       14        15        16       17        18        19
   20       21        22        23       24        25        26
   27       28        29        30

PLÁNOVACÍ  KALENDÁŘ NA ROK 2011

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 3



PŘEHLEDNÝ KALENDÁŘ 2011

LEDEN
Po 3 10 17 24 31

Út 4 11 18 25

St 5 12 19 26

Čt 6 13 20 27

Pá 7 14 21 28

So 1 8 15 22 29

Ne 2 9 16 23 30

ÚNOR
Po 7 14 21 28

Út 1 8 15 22

St 2 9 16 23

Čt 3 10 17 24

Pá 4 11 18 25

So 5 12 19 26

Ne 6 13 20 27

BŘEZEN
Po 7 14 21 28

Út 1 8 15 22 29

St 2 9 16 23 30

Čt 3 10 17 24 31

Pá 4 11 18 25

So 5 12 19 26

Ne 6 13 20 27

DUBEN
Po 4 11 18 25

Út 5 12 19 26

St 6 13 20 27

Čt 7 14 21 28

Pá 1 8 15 22 29

So 2 9 16 23 30

Ne 3 10 17 24

KVĚTEN
Po 2 9 16 23 30

Út 3 10 17 24 31

St 4 11 18 25

Čt 5 12 19 26

Pá 6 13 20 27

So 7 14 21 28

Ne 1 8 15 22 29

ČERVEN
Po 6 13 20 27

Út 7 14 21 28

St 1 8 15 22 29

Čt 2 9 16 23 30

Pá 3 10 17 24

So 4 11 18 25

Ne 5 12 19 26

ČERVENEC
Po 4 11 18 25

Út 5 12 19 26

St 6 13 20 27

Čt 7 14 21 28

Pá 1 8 15 22 29

So 2 9 16 23 30

Ne 3 10 17 24 31

SRPEN
Po 1 8 15 22 29

Út 2 9 16 23 30

St 3 10 17 24 31

Čt 4 11 18 25

Pá 5 12 19 26

So 6 13 20 27

Ne 7 14 21 28

ZÁŘÍ
Po 5 12 19 26

Út 6 13 20 27

St 7 14 21 28

Čt 1 8 15 22 29

Pá 2 9 16 23 30

So 3 10 17 24

Ne 4 11 18 25

ŘÍJEN
Po 3 10 17 24 31

Út 4 11 18 25

St 5 12 19 26

Čt 6 13 20 27

Pá 7 14 21 28

So 1 8 15 22 29

Ne 2 9 16 23 30

LISTOPAD
Po 7 14 21 28

Út 1 8 15 22 29

St 2 9 16 23 30

Čt 3 10 17 24

Pá 4 11 18 25

So 5 12 19 26

Ne 6 13 20 27

PROSINEC
Po 5 12 19 26

Út 6 13 20 27

St 7 14 21 28

Čt 1 8 15 22 29

Pá 2 9 16 23 30

So 3 10 17 24 31

Ne 4 11 18 25

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 4



PŘEHLEDNÝ KALENDÁŘ 2012
LEDEN

Po           2    9  16  23 30

Út            3  10  17  24 31 

St            4  11  18  25

Čt            5  12  19  26

Pá           6  13  20  27

So           7  14  21  28

Ne     1    8  15  22  29

ÚNOR
Po           6  13  20  27     

Út            7  14  21  28      

St       1    8  15  22  29

Čt       2    9  16  23      

Pá      3  10  17  24      

So      4  11  18  25      

Ne     5  12  19  26      

BŘEZEN
Po           5  12  19  26     

Út            6  13  20  27       

St            7  14  21  28

Čt       1    8  15  22  29

Pá      2    9  16  23  30

So      3  10  17  24  31

Ne     4  11  18  25      

DUBEN
Po           2    9  16  23 30

Út            3  10  17  24     

St            4  11  18  25

Čt            5  12  19  26

Pá           6  13  20  27

So           7  14  21  28

Ne     1    8  15  22  29

KVĚTEN
Po           7  14  21  28

Út      1    8  15  22  29 

St       2    9  16  23  30

Čt       3  10  17  24  31

Pá      4  11  18  25      

So      5  12  19  26      

Ne     6  13  20  27      

ČERVEN
Po           4  11  18  25

Út            5  12  19  26 

St            6  13  20  27

Čt            7  14  21  28

Pá      1    8  15  22  29

So      2    9  16  23  30

Ne     3  10  17  24      

ČERVENEC
Po           2    9  16  23 30

Út            3  10  17  24 31 

St            4  11  18  25

Čt            5  12  19  26

Pá           6  13  20  27

So           7  14  21  28

Ne     1    8  15  22  29

SRPEN
Po           6  13  20  27     

Út            7  14  21  28      

St       1    8  15  22  29

Čt       2    9  16  23  30

Pá      3  10  17  24  31

So      4  11  18  25      

Ne     5  12  19  26      

ZÁŘÍ
Po           3  10  17  24     

Út            4  11  18  25       

St            5  12  19  26

Čt            6  13  20  27

Pá           7  14  21  28

So      1    8  15  22  29

Ne     2    9  16  23  30

ŘÍJEN
Po      1    8  15  22  29

Út      2    9  16  23  30 

St       3  10  17  24  31

Čt       4  11  18  25      

Pá      5  12  19  26      

So      6  13  20  27      

Ne     7  14  21  28      

LISTOPAD
Po           5  12  19  26     

Út            6  13  20  27      

St            7  14  21  28

Čt       1    8  15  22  29

Pá      2    9  16  23  30

So      3  10  17  24

Ne     4  11  18  25           

PROSINEC
Po           3  10  17  24 31

Út            4  11  18  25      

St            5  12  19  26

Čt            6  13  20  27

Pá           7  14  21  28

So      1    8  15  22  29

Ne     2    9  16  23  30     

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 5



ABECEDNÍ SEZNAM JMEN
Luděk           26.08.

Ludmila       16.09.

Ludvík          19.08.

Lukáš           18.10.

Lumír           28.02.

Lýdie            14.12.

M
Magdaléna  22.07.

Mahulena    17.11.

Marcel         12.10.

Marcela       20.04.

Marek          25.04.

Marián        25.03.

Mariana      08.09.

Marie          12.09.

Marika         31.01.

Marina        10.10.

Markéta      13.07.

Marta          29.07.

Martin         11.11.

Martina       17.07.

Matěj          24.02.

Matouš        21.09.

Matylda       14.03.

Maxmilián   29.05.

Medard       08.06.

Michaela     19.10.

Michal         29.09.

Mikuláš       06.12.

Milada         08.02.

Milan           18.06.

J
Jáchym        16.08.

Jakub          25.07.

Jan              24.06.

Jana            24.05.

Jarmil          02.06.

Jarmila        04.02.

Jaromír        24.09.

Jaroslav      27.04.

Jaroslava    01.07.

Jeroným      30.09.

Jindřich       15.07.

Jindřiška     04.09.

Jiří               24.04.

Jiřina           15.02.

Jitka            05.12.

Johana        21.08.

Jolana         15.09.

Jonáš          27.09.

Josef           19.03.

Judita          29.12.

Julie            10.12.

Julius          12.04.

Justýna       07.10.

K
Kamil           03.03.

Kamila         31.05.

Karel            04.11.

Karina          02.01.

Karolína       14.07.

Kateřina      25.11.

Kazimír        05.03.

Klára            12.08.

Klaudie        05.05.

Klement       23.11.

Kristián        05.08.

Kristýna       24.07.

Kryštof         18.09.

Květa           20.06.

Květoslav    04.05.

Květoslava  08.12.

Kvido           31.03.

L
Lada            07.08.

Ladislav       27.06.

Laura           01.06.

Lenka           21.02.

Leona          22.03.

Leopold       15.11.

Leoš             19.06.

Liběna         06.11.

Libor            23.07.

Libuše          10.07.

Liliana         25.02.

Linda           01.09.

Ljuba           16.02.

Lubomír       28.06.

Lubor           13.09.

Luboš           16.07.

Lucie            13.12.

H
Hana            15.08.

Hanuš          06.10.

Havel           16.10.

Hedvika       17.10.

Helena         18.08.

Herbert        16.03.

Hermína      07.04.

Heřman       07.04.

Horymír       29.02.

Hubert         03.11.

Hugo            01.04.

Hynek          01.02.

I
Ida               15.03.

Ignác           31.07.

Igor              01.10.

Ilja               20.07.

Ilona            20.01.

Ingrid           27.01.

Irena            16.04.

Irma             10.09.

Iva               01.12.

Ivan             25.06.

Ivana           04.04.

Iveta            07.06.

Ivo               19.05.

Ivona           23.03.

Izabela         11.04.

E
Edita            13.01.

Eduard         18.03.

Elena           16.03.

Eliška           05.10.

Ema             08.04.

Emanuel      26.03.

Emil             22.05.

Emílie          24.11.

Erik              26.10.

Erika            02.04.

Ester            19.12.

Eva              24.12.

Evelína        29.08.

Evžen           10.11.

Evženie        22.04.

F
Felix             01.11.

Ferdinand    30.05.

Filip             26.05.

František     04.10.

Františka     09.03.

G
Gabriel        24.03.

Gabriela      08.03.

Gita             10.06.

Gizela          18.02.

Gustav         02.08.

C
Cecílie         22.11.

Ctibor          09.05.

Ctirad          16.01.

Č
Čeněk          19.07.

Čestmír        08.01.

D
Dagmar       20.12.

Dalibor        04.06.

Dalimil         05.01.

Dana            11.12.

Daniel          17.12.

Daniela        09.09.

Darina         22.09.

Darja           10.04.

David           30.12.

Denisa         11.09.

Diana           04.01.

Dita             27.03.

Dobromila   05.02.

Dobroslav    05.06.

Dominik       04.08.

Dorota         26.02.

Doubravka   19.01.

Drahomíra   18.07.

Drahoslav    17.01.

Drahoslava  09.07.

Dušan          09.04.

Milena         24.01.

Miloslav      18.12.

Miloslava    17.02.

Miloš           25.01.

Miluše         03.08.

Miriam        05.11.

Miroslav      06.03.

Miroslava    05.04.

Mojmír        10.02.

Monika        21.05.

N
Naděžda      17.09.

Natálie        21.12.

Nataša        18.05.

Nela            02.02.

Nikola          20.11.

Nina            24.10.

Nora            08.07.

Norbert        06.06.

O
Oldřich         20.02.

Oldřiška       06.08.

Oleg             20.09.

Olga             11.07.

Oliver           02.10.

Olívie           02.10.

Ondřej         30.11.

Oskar           01.08.

Otakar         27.08.

Otmar          16.11.

Oto              26.04.

Otýlie           28.01.

P
Pankrác       12.05.

Patricie        02.07.

Patrik           19.02.

Pavla           22.06.

Pavlína        31.08.

Petr              22.02.

Petr a Pavel  29.06.

Petra             17.08.

Pravoslav      12.01.

Prokop          04.07.

Přemysl        16.05.

R
Radana        15.12.

Radek          21.03.

Radim          25.08.

Radka          14.09.

Radmila       03.01.

Radomír       03.07.

Radoslav     06.05.

Radovan      14.01.

Regína         07.09.

Renáta         13.10.

René            28.11.

Richard        03.04.

Robert         29.04.

Robin           30.01.

Roland         14.06.

Roman         09.08.

Romana       18.11.

Rostislav     19.04.

Rudolf          17.04.

Rút               14.03.

Růžena        13.03.

Ř
Řehoř           12.03.

S
Sabina         22.10.

Samuel        01.09.

Sandra         23.08.

Sára             09.10.

Saskie         07.11.

Sáva            14.11.

Servác         13.05.

Silvestr        31.12.

Silvie           29.10.

Simona        12.12.

Slavěna       12.02.

Slavoj          07.06.

Slavomír      22.01.

Soběslav     08.08.

Soňa            28.03.

Stanislav     07.05.

Stanislava   09.06.

Stela            04.03.

Svatava       11.05.

Svatopluk    23.02.

Svatoslav    03.12.

Světlana      20.03.

Š
Šárka           30.06.

Šarlota        27.10.

Šimon          22.12.

Štefan         09.10.

Štěpán         26.12.

Štěpánka     31.10.

T
Tadeáš         30.10.

Tamara        03.06.

Taťána         29.03.

Teodor         23.10.

Tereza          15.10.

Tibor            13.11.

Tomáš          07.03.

V
Václav          28.09.

Valdemar     27.05.

Valentýn      14.02.

Valérie         18.04.

Vanda          06.02.

Vavřinec      10.08.

Věnceslav    13.02.

Vendelín      20.10.

Vendula       06.04.

Veronika      07.02.

Věra             08.10.

Věroslav      27.07.

Viktor           28.07.

Viktorie        10.03.

Vilém           28.05.

Vilma           07.01.

Vincenc       14.04.

Viola            25.05.

Vít                15.06.

Vítězslav      21.07.

Vladan         09.01.

Vladěna       30.08.

Vladimír       23.05.

Vladislav     18.01.

Vlasta          23.12.

Vlastimil      17.03.

Vlastislav    28.04.

Vojtěch        23.04.

Vratislav      09.12.

X
Xenie           27.11.

Z
Zbyněk         16.06.

Zbyšek         20.05.

Zdeněk        23.01.

Zdeňka        23.06.

Zdislava       29.01.

Zikmund      02.05.

Zina             29.11.

Zita              19.09.

Zlata            25.09.

Zoe              27.10.

Zora             26.01.

Zuzana         11.08.

Ž
Žaneta         27.12.

Žofie            15.05.

B
Barbora       04.12.

Bartoloměj  24.08.

Beáta           25.10.

Bedřich        01.03.

Běla             21.01.

Benedikt      12.11.

Benjamín     07.12.

Bernard       20.08.

Berta           23.09.

Blahoslav    30.04.

Blanka         02.12.

Blažej          03.02.

Blažena       10.05.

Bohdan        09.11.

Bohdana      11.01.

Bohumil       03.10.

Bohumila     28.12.

Bohumír       08.11.

Bohuslav     22.08.

Bohuslava   07.07.

Boleslav      06.09.

Bonifác        14.05.

Boris            05.09.

Bořek           12.07.

Bořivoj         30.07.

Božena        11.02.

Brigita         21.10.

Bronislav     03.09.

Bruno           11.06.

Břetislav      10.01.

A
Adam           24.12.

Adéla           02.09.

Adolf           17.06.

Adriana       26.06.

Agáta          14.10.

Alan             14.08.

Albert          21.11.

Albína          16.12.

Alena           13.08.

Aleš             13.04.

Alexandr      27.02.

Alexandra    21.04.

Alexej          03.05.

Alice            15.01.

Alois            21.06.

Alžběta        19.11.

Amálie         10.07.

Anastázie    15.04.

Anděla         11.03.

Andrea        26.09.

Andrej         11.10.

Aneta          17.05.

Anežka        02.03.

Anna            26.07.

Antonie       12.06.

Antonín       13.06.

Apolena       09.02.

Arnošt         30.03.

Artur            26.11.

Augustýn     28.08.

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 6



Prosinec 2010/Leden 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

52. týden

www.cssdpraha8.cz

D
iv

a
d
lo

 p
o
d
 P

a
lm

o
vk

o
u

www.komunalky.cz

1950 - Otevřeno Městské oblastní divadlo v Libni.
Následně přejmenováno na Divadlo S.K.Neumanna. 

1974 - Zahájen zkušební provoz metra bez cestujících na úseku trati "C" 
mezi stanicemi Sokolovská (Florenc) a Kačerov.

27
28
29
30
31

1
2

Judita

David

Silvestr

Nový rok

Karina

Bohumila

Žaneta

Den obnovy samostatného
českého státu

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 7



Leden 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

1. týden

www.cssdpraha8.cz

B
o
h
n
ic

ká
 lé

če
b
n
a

www.komunalky.cz

1906 - Karlínská obec prodala pozemky továrně Daněk. 

1829 - Císařským rozhodnutím bylo povoleno pražské obci zřídit 
na hradbách u Poříčské brány (Florenc) veřejné sady.

1952 - V Libni na Švábkách byla otevřena vozovna pro trolejbusy.

1663 - Rychtář Zábranska ("za bránou" - Florenc) Jakub Kozma 
žádá velmistra křížovnického řádu o povolení sňatku pro svou dceru. 

1958 - Vážnou situaci v obci způsobil požár Rustonky. 

1904 - Na Zemském výboru se konala první poradní schůze 
o stavbě Bohnického ústavu.

1945 - Dvacet sedm ďáblických občanů odjíždí 
neznámo kam, kopat zákopy. 

3
4
5
6
7
8
9

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan

Diana

Radmila

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 8



Leden 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

2. týden

www.cssdpraha8.cz

D
ů
m

 U
 d

ě
lo

kř
íž

e
 v

 K
a
rl
ín

ě

www.komunalky.cz

1646 - Rudolf Colloredo dal ve dnech 8. a 10. ledna pobořit kostel 
a špitál sv. Pavla nacházející se na dnešním Florenci.

1923 - Velká Praha byla rozdělena do 13 správních obvodů. 
(Praha 8 - Libeň, Střížkov, Kobylisy, Trója, Bohnice).

1843 - V hostinci "U dělokříže" v Karlíně byla založena Čtenářská jednota 
v čele s klempířským mistrem J.B. Menclem.

1869 - Šlechtic Leopold z Portheimu odkázal na zřízení opatrovny v Libni 200 zlatých.

2004 - Končí dvouměsíční výstava o Českých komiksech autora Romana Petruse.

1927 - Vychází první číslo časopisu Sokola v Libni.

1634 - Rosudkem císařské pobělohorské komise připadá 
majetek Čirnahusů, včetně Libně, Albrechtu z Valdštejna.

10
11
12
13
14
15
16

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Ctirad

Bohdana

Břetislav

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 9



Leden 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

3. týden

www.cssdpraha8.cz

Ď
á
b
lic

ký
 h

řb
ito

v

www.komunalky.cz

1900 - JUDr. Jan Podlipný odstoupil z funkce starosty Prahy. 
Zasadil se o připojení Libně ku Praze. 

1992 - Zastupitelstvo Prahy 8 odmítá stavbu krematoria na Ďáblickém hřbitově.

1973 - Do zásobovacího systému "Severního města" 
přitekla první voda ze Želivské přehrady.

1946 - V hostinci "U topolů" odhlasovala valná hromada kobyliského sokola 
provedení stavebních prací pro novou sokolovnu.

1882 - Na vojenském hřbitově v Karlíně se koná 
pohřeb polního zbrojmistra, barona Litzelhorena.

1965 - V Ďáblicích bylo slavnostně otevřeno kino.

1951 - V Ďáblicích byla založena lidová myslivecká společnost.

17
18
19
20
21
22
23

Doubravka

Ilona/Sebastián

Běla

Slavomír

Zdeněk

Vladislav

Drahoslav

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 10



Leden 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

4. týden

www.cssdpraha8.cz

Ú
st

a
vn

í 
D

iv
a
d
lo

 z
a
 p

lo
te

m
 v

 lé
če

b
n
ě
 v

 B
o
h
n
ic

íc
h

www.komunalky.cz

1925 - V Praze bylo zrušeno vybírání mostného.

1943 - Do bohnické léčebny se nastěhoval do pavilonů H1 a H2 
"Výmolův ústav pro hluchoněmé z Prahy-Radlic".

1347 - Papež Kliment VI. vydal bulu, v níž souhlasí se založením 
vysokého učení v Praze - první univerzita ve střední Evropě.

1886 - Firma bratří Jobstů žádá Radu pro výmalbu kostela sv. Cyrila a Metoděje 
o možnost malovat kromě ornamentální výmalby i velké figury světců.

1878 - Obecní zastupitelství v Libni uložilo navrhovateli 
Tomáši Ronkovi, aby založil památnou knihu Libeňskou.

1946 - V bohnické léčebně bylo založeno ústavní ochotnické divadlo. 

1877 - Končí třídenní volby v obci Libeň. 
Starostou je opětovně zvolen Josef Voctář.

24
25
26
27
28
29
30

Zora

Ingrid

Otýlie

Zdislava

Robin

Miloš

Milena

Den památky obětí holocaustu
a předcházení zločinům proti lidskosti

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 11



Leden/Únor 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

5. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

á
 p

ly
n
á
rn

a
, 

v 
p
o
p
ře

d
í 

p
ro

tip
o
vo

d
ň
o
vá

 v
ra

ta
 n

a
 R

o
ky

tc
e

www.komunalky.cz

1897 - V hostinci "U města Hamburku" v Karlíně se ustavila 
odborová organizace pro české dělníky v Rakousku. 

2004 - Ing. Radomír Kuchař se stal farářem farnosti sv. Petra a Pavla v Bohnicích.

1927 - Městskou radou byla naposledy prodloužena lhůta 
k postavení nového kostela sv. Vojtěcha a to do 31. 12. 1929. 

Nakonec však zůstal zachován původně dočasný dřevěný kostel.

1997 - Bohumil Hrabal umírá po pádu z okna v nemocnici Na Bulovce.

1928 - Pražská městská rada kupuje Libeňskou plynárnu založenou původně belgickou firmou.

1998 - Začala v Praze 8 pracovat pobočka Unie svobody. 
Schůze probíhaly na Podhajských polích.

1874 - Císař obnovil činnost nadace na Invalidovně 
a jmění vyloučil ze státního všeobecného invalidního fondu.

31
1
2
3
4
5
6

Nela/Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Hynek

Marika

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 12



Únor 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

6. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
st

e
l S

v.
 C

yr
ila

 a
 M

e
to

d
ě
je

www.komunalky.cz

1990 - První valná hromada dobrovolných hasičů v Ďáblicích.

1885 - První valná hromada Jednoty pro vyzdobení chrámu sv. Cyrila a Metoděje.

1949 - V Ďáblicích byla přejmenována Stejskalova kolonie na kolonii Pod Hájkem.

1651 - Proběhla rychetní schůze Zábranska. ("za bránou" - Florenc)
Za rychtáře byl zvolen Jakub Kozma.

1993 - Kostel sv. Václava v Bohnicích byl opět vysvěcen.

1798 - František Helbergr prodává pozemky 
a vinice po křížovnickém řádu Karlu Josefovi Goethlasovi.

1824 - Byla založena Česká spořitelna, na dlouhou dobu jediný 
peněžní ústav v Praze a Čechách vůbec. Činnost zahájila 12.2.1825.

7
8
9

10
11
12
13

Apolena

Mojmír

Božena

Slavěna

Věnceslav

Milada

Veronika

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 13



Únor 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

7. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
st

e
l S

v.
 P

e
tr

a
 a

 P
a
vl

a
 v

 B
o
h
n
ic

íc
h

www.komunalky.cz

1995 - Rada Prahy 8 vzala na vědomí, že firma Medical Healthcom 
koupila od FNM stacionář pro děti s poruchou hlasu.

1840 - Narodil se Václav Nekvasil, zakladatel kostela 
a pavilonů Psychiatrické léčebny v Bohnicích. 

1358 - Bylo vydáno nařízení Karla IV. o zřizování vinic kolem Prahy do vzdálenosti 3 mil.

1951 - V Ďáblicích byl proveden svod dobytka do společného kravína.

1790 - Byla nalezena pergamenová autentika v kostele sv. Petra a Pavla v Bohnicích. 
Dokládá vznik kostela od roku 1158.

1914 - Zemřel JUDr. Jan Podlipný. 
Zasadil se o připojení Libně k Praze. 

1945 - V Ďáblicích během konce 2. světové války 
probíhají v tento den koňské odvody. 

14
15
16
17
18
19
20

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Jiřina

Valentýn

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 14



Únor 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

8. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 p

a
d
lý

m
 n

a
 d

vo
ře

 b
ýv

a
lé

 R
u
st

o
n
ky

www.komunalky.cz

1991 - Schválení vyhlášky o znaku a praporu hlavního města Prahy. 
Nová podoba je již bez komunistických přílepků.

1903 - Kladně vyřízena žádost o osamostatnění Karlína. 
Definitivní potvrzení pak bylo dne 28.3.1904.

2007 - Končí dvoudenní akce Bohnické sexuologické dny v Psychiatrické léčebně.

1994 - Zastupitelstvo Hl. m. Prahy ruší územní plán 
a začíná pracovat na jeho novém znění. 

2004 - Obvodní zastupitelstvo Prahy 8 poskytuje 250 vysoušečů 
Francouzské republice po tamních katastrofických povodních.

2003 - Rada Prahy 8 schvaluje pravidla 
poskytování finančních prostředků z povodňového fondu Hl. m. Prahy.

1912 - Elektrické podniky zakoupily Pražské akciové strojírny 
(bývalé Rustonovy továrny) a zřídily zde areál ústředních dílen.

21
22
23
24
25
26
27

Svatopluk

Matěj

Liliana

Dorota

Alexandr

Petr

Lenka

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 15



Únor/Březen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

9. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
b
yl

is
ká

 s
tř

e
ln

ic
e

www.komunalky.cz

1978 - Kobyliská střelnice prohlášena usnesením vlády za národní kulturní památku.

1832 - V Karlíně otevřena opatrovna pro osiřelou mládež.

1679 - Spáleniště papírny na Špitálsku prodávají 
staroměští Janu Sirovému za 30 zlatých rýnských.

1991 - Dle provedeného sčítání lidu bydlelo 
v Libni 22 359 obyvatel a v Bohnicích 30 208 obyvatel.

1899 - V Praze zavedena potrubní pneumatická pošta, která měla zprvu dvě trati.

1922 - Svaz dělnického divadelního ochotnictva československého 
ustavený na podzim roku 1920 se na sjezdu v Karlíně připojil k politice KSČ.

1948 - Hlavní třída je pojmenována 
na Sokolovskou podle města na Ukrajině.

28
1
2
3
4
5
6

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Bedřich

Lumír

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 16



Březen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

10. týden

www.cssdpraha8.cz

P
ů
vo

d
n
ě
 k

a
rl
ín

sk
á
 v

o
zo

vn
a
, 

d
n
e
s 

p
ro

d
e
jn

a
 a

u
to

m
o
b
ilů

www.komunalky.cz

1930 - Položení základního kamene ke stavbě školy v Kobylisích naproti vojenské střelnici.

2006 - Rada Prahy 8 uzavírá smlouvu na čištění veřejných ploch od psích exkrementů.

1868 - Schválení stanov Dělnické besedy v Karlíně, která provozovala osvětovou činnost.

1951 - Z karlínské vozovny vyjely poslední vozy.

1898 - Akcionáři koňky (koněspřežné tramvaje) se rozhodli prodat celý podnik Praze.  

1539 - Byla založena pražská mincovna na popud krále Ferdinanda I. 

1839 - Byli zvoleni první reprezentanti obce Karlína. 
Šlo o snahu změnit se z obce na průmyslové předměstí.

7
8
9

10
11
12
13

Františka

Viktorie

Anděla

Řehoř

Růžena

Gabriela

Tomáš

Mezinárodní den žen

Den přístupu České republiky
k Severoatlantické smlouvě (NATO)

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 17



Březen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

11. týden

www.cssdpraha8.cz

Z
U

Š
 K

la
p
ko

va

www.komunalky.cz

2003 - Začala nová éra Divadla pod Palmovkou po povodních roku 2002.

1875 - Začaly stavební práce na bývalé Karlínské reálce.

1985 - Byla provedena demolice nádražní budovy na Těšnově.

1994 - V Klapkově ulici byla otevřena přestěhovaná ZUŠ, původně z Lidnerovy ulice.

1895 - Poslední pohřeb na vojenském hřbitově v Karlíně pro mužstvo.

1896 - František Křižík zahájil ve vlastní režii 
dopravu elektrickou tramvají z Karlína do Libně.

1800 - Statek Košťálka s umělou jeskyní prodal 
Karel Josef Goathlas panu Martinu Koppmannovi za 30 700 zlatých.

14
15
16
17
18
19
20

Elena/Herbert

Vlastimil

Eduard

Josef

Světlana

Ida

Rút/Matylda

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 18



Březen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

12. týden

www.cssdpraha8.cz

M
e
tr

o
 F

lo
re

n
c

www.komunalky.cz

1900 - Rakouská armáda prodává obci Karlín pozemky 
pro výstavbu škol. Budoucí ZŠ na Lyčkově náměstí.

2003 - Opět zahájen provoz metra na trase "B" po 223 dnech od povodní.

1890 - Výroční valná hromada hospodářského spolku karlínského k jubilejní výstavě roku 1891.

1775 - U Libně rozprášilo vojsko selské vzbouřence 
ze severních a severovýchodních Čech, táhnoucí na Prahu. 

1945 - Při spojeneckém anglo-americkém náletu na Vysočany 
byla čtyřikrát zasažena Košinka v Praze 8.

1348 - Položen základní kámen Nového Města, 
kolem kterého bylo vystavěno opevnění s věžemi 

a branami o celkové délce 3,5 km, včetně Poříčské brány. 

1907 - První českomoravská strojírna v Karlíně 
podepsala smlouvu na výrobu automobilů.

21
22
23
24
25
26
27

Ivona

Gabriel

Marián

Emanuel

Dita

Leona

Radek

02.00 � 03.00 hodin
zavedení letního času

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 19



Březen/Duben 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

13. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

ý 
p
iv

o
va

r

www.komunalky.cz

1904 - Karlínu potvrzen císařským privilegiem 
městský znak a Karlín se stal samostatným městem.

1624 - Císařský patent vyhlásil katolické náboženství 
za jediné povolené v Čechách, vše ostatní bylo kacířství.

1905 - Exhumace polního podmaršálka rytíře Hahna na karlínském vojenském hřbitově. 
Exhumace se konala kvůli zrušení hřbitova.

1949 - Vydáno vládní nařízení o územním rozdělení Hl. m. Prahy 
na 16 obvodů značených arabskými číslicemi.

1994 - Díky nové politické situaci bylo rozhodnuto založit v objektech Rustonky 
samostatnou akciovou společnost Pražská strojírna.

1994 - Autobusové garáže Libeň byly přeloženy 
do Hostivaře a objekty předány k jiným účelům.

1997 - Zastupitelstvo Prahy 8 se rozhodlo 
vyžádat si do své správy Libeňský pivovar.

28
29
30
31
1
2
3

Arnošt

Kvido

Hugo

Erika

Richard

Taťána

Soňa

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 20



Duben 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

14. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
st

e
l S

v.
 V

o
jtě

ch
a

www.komunalky.cz

2001 - Rada Prahy 8 odvolává vedoucího odboru majetku Ing. Jana Červenku.

1663 - Jeden pekař chce v hospodě na Špitálsku zřídit pekárnu. 
Velmistr křížovnického řádu se jde do hospody osobně podívat a zřízení schvaluje. 

1927 - Narodil se Josef Doležal, který zemřel na Kobyliské střelnici 
v rámci poprav občanů z Lidic. Bylo mu 15 let.

1960 - V bohnické léčebně byla uspořádána konference 
Československé psychiatrické společnosti.

1905 - Proběhla kolaudace kostela sv. Vojtěcha. Původně se jednalo 
o dočasnou stavbu, která měla být nahrazena kamenným kostelem. 

1960 - Národní shromáždění schválilo zákon o územní organizaci státu, 
podle něhož se Praha stala krajem.

1948 - Místní osvětová rada v Březiněvsi koná 
osvětový večer o nových poměrech v zemi.

4
5
6
7
8
9

10

Vendula

Heřman/Hermína

Ema

Dušan

Darja

Miroslava

Ivana

Den vzdělanosti

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 21



Duben 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

15. týden

www.cssdpraha8.cz

R
o
ky

tk
a
 r

o
zv

o
d
n
ě
n
á
 v

 r
. 

2
0
0
2

www.komunalky.cz

1905- Exhumace generála Rasquina na karlínském vojenském hřbitově. 
Exhumace se konala kvůli zrušení hřbitova.

1844 - Bylo rozhodnuto, že Karlín zůstane poddanskou osadou 
v majetku dosavadní vrchnosti, tedy Křižovnického řádu.

1924 - V Dolních Chabrech se koná ustavující schůze knihovní rady.

1886 - Silně se rozvodnila Rokytka v Libni. 
V tomto roce následně ještě dvakrát a byly značné škody.

1906 - Císař František Josef I. navštívil nové školy v Karlíně 
(dnešní ZŠ Lyčkovo náměstí) a podepsal se do kroniky školy.

1901 - Uzákoněno připojení Libně k Praze. Zákon platil od 12.9.1901.

1928 - V Karlíně zahájila firma Siemens a Halske výrobu 
telekomunikačních zařízení. Od roku 1930 užíval závod názvu Elektrotechna.

11
12
13
14
15
16
17

Aleš

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf

Julius

Izabela

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 22



Duben 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

16. týden

www.cssdpraha8.cz

Z
á
kl

a
d
n
í 

šk
o
la

 M
o
lá

ko
va

www.komunalky.cz

1914 - Narodil se Josef Minařík - zedník, který zemřel 
dne 31. 5. 1942 na Kobyliské střelnici. Bylo mu 28 let.

1896 - Zahájen provoz tramvajové tratě od karlínské vozovny na Balabenku.

1903 - Vzniklo provizorní přemostění Vltavy z Libně do Holešovic 
na místě dnešního Libeňského mostu.

2004 - Rada Prahy 8 odsouhlasila zadání studie rekonstrukce 
a modernizace ZŠ Molákova po povodních.

1955 - Proběhly první atestace v bohnické léčebně a mezi prvními 
byl primář bohnické léčebny MUDr. Jan Martilík.

1941 - Zatčen JUDr. Václav Holý, bývalý místostarosta 
v Libni, aktivní v odboji. Popraven v Ruzyni.

1905- Exhumace podplukovníka Ventoura z Thurmau 
na karlínském vojenském hřbitově. 

Exhumace se konaly kvůli zrušení hřbitova.

18
19
20
21
22
23
24

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch

Velikonoční neděle/ 
Boží hod velikonoční/Jiří

Rostislav

Valérie

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 23



Duben/Květen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

17. týden

www.cssdpraha8.cz

M
u
ze

u
m

 h
la

vn
íh

o
 m

ě
st

a
 P

ra
h
y

www.komunalky.cz

1995 - Rada Prahy 8 schválila pronájem nebytových prostor 
v Nekvasilově ulici pro Pražskou správu sociálního zabezpečení.

1990 - V Muzeu hlavního města Prahy na Florenci 
otevřena výstava "Praha 1986" s utajovanými skutečnostmi.

1875 - Belgický podnikatel Eduard Otlet zahájil tzv. "trasírování trati" (omnibusů) 
mezi Řetězovým mostem císaře Františka a karlínskou Invalidovnou.

1909 - Zemský výbor prohlásil kolonii pražského Bohnického ústavu 
za samostatný ústav s názvem Královský český zemský ústav pro choromyslné.

1928 - První spojení linkou Elektrických podniků od Nového pražského hřbitova do centra Ďáblic. 

1939 - V Kobylisích byla postavena poslední 
vozovna Elektrických podniků před válkou.

1911 - V karlínském Národním domě byla otevřena restaurace 
s kavárnou, hernou a kuželkářskou síní.

25
26
27
28
29
30

1

Jaroslav

Vlastislav

Robert

Blahoslav

Svátek práce

Oto

Velikonoční pondělí/Marek

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 24



Květen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

18. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 b

o
jo

vn
ík

ů
 u

 m
o
st

u
 B

a
ri
ká

d
n
ík

ů

www.komunalky.cz

1894 - Schválen projekt na výstavbu kanalizace v Praze včetně Karlína. 

1984 - Na severním předmostí mostu Barikádníků byl odhalen 
památník bojovníků, kteří padli během Pražského povstání.

1827 - Jako ředitel panství byl do Libně dosazen Václav Davídek. Působil zde řadu let.

1977- Do provozu byla uvedena trať elektrické dráhy z Holešovic do Kobylis.

1945 - Od kulek zasažen plynojem v Libni. Plynojem hořel, ale očekávaný výbuch nepřišel.

1945 - Před vchodem do Kobyliské střelnice zastřelila 
popravčí četa vojáků SS tři obyvatele Kobylis, 

kteří se aktivně bránili během povstání. 

1817 - Zaslána žádost Zemského gubernia o schválení 
regulačního plánu vznikajícího předměstí Karlín. 

Dvorská kancelář žádost za 6 týdnů kladně vyřídila. 

2
3
4
5
6
7
8

Květoslav

Klaudie

Radoslav

Stanislav

Den osvobození

Alexej

Zikmund

Květnové povstání
českého lidu

Den matek

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 25



Květen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

19. týden

www.cssdpraha8.cz

H
řb

ito
v 

D
o
ln

í 
C

h
a
b
ry

www.komunalky.cz

1974 - Zahájen provoz metra na trase "C" ze stanice Kačerov do stanice Florenc (tehdy Sokolovská).

1893 - Národní listy přivítaly nové "předměstské divadlo" v Libni.

1950 - Do ďáblické školy zavítal potomek loutkaře Matěje Kopeckého 
a předvedl loutkovou historickou hru. 

1883 - V bývalém kavárenském pavilonu v Poříčském parku bylo otevřeno Muzeum hl. m. Prahy.

1945 - Na hřbitově v Dolních Chabrech se konala smuteční akce 
po hrůzné noci z 6. na 7. května, kdy v Chabrech zabili nacisté 23 lidí.

1921 - Začíná v Národním domě v Karlíně sjezd KSČ. Bude trvat dva dny. 

1870 - Vydáno povolení ke stavbě továrny 
na výrobu dynamitu v Zámkách u Bohnic.

9
10
11
12
13
14
15

Svatava

Pankrác

Servác

Bonifác

Žofie

Blažena

Ctibor

Den rodin

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 26



Květen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

20. týden

www.cssdpraha8.cz

In
va

lid
o
vn

a

www.komunalky.cz

1909 - Prvním správcem Bohnického ústavu byl ustanoven Antonín Lukeš.

1737 - Dostavěn a otevřen areál Invalidovna. 

1911 - Slavnostní otevření obecního domu v Karlíně uspořádala 
Měšťanská beseda za účasti všech karlínských spolků a korporací.

1874 - Obec karlínská dostala povolení ke zřízení soukromé nižší školy realní.

2005 - Po patnácti letech odešel z funkce ředitele bohnické léčebny MUDr. Zdeněk Bašný.

1990 - Začaly demoliční práce na pozemku karlínské remízy.

1970 - Bohnická léčebna slavnostně oslavila 60. výročí přijetí prvního pacienta.

16
17
18
19
20
21
22

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Aneta

Přemysl

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 27



Květen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

21. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 o

p
e
ra

ce
 A

n
th

ro
p
o
id

www.komunalky.cz

1841 - První plavba prvního kolesového parníku (Bohemia) vyrobeného v Karlínských loděnicích.

1933 - Zemský úřad v Praze vyhlásil úsporná opatření 
v zemských ústavech pro chorobomyslné v Bohnicích.

1996 - Proběhlo slavnostní položení základního kamene Pohřebního ústavu v Karlíně.

1995 - Požár v Hotelu Olympik. Zemřelo zde šest ubytovaných.

1942 - Spáchán atentát na Reinharda Heydricha v Kobylisích. 

1970 - V bohnické léčebně se konal seminář psychologů.

1952 - V Ďáblicích proběhla přednáška o vesmíru a zůčastnilo se jí
přes 200 lidí. Na popud této akce se začalo hovořit o stavbě hvězdárny.

23
24
25
26
27
28
29

Viola

Filip

Valdemar

Vilém

Maxmilián

Jana

Vladimír

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 28



Květen/Červen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

22. týden

www.cssdpraha8.cz

N
e
g
re

lli
h
o
 v

ia
d
u
kt

 v
 K

a
rl
ín

ě

www.komunalky.cz

1158 - Pražský biskup Daniel vydal tzv. autentiku (potvrzuje pravost ostatků 
uložených v oltáři kostela sv. Petra a Pavla v Bohnicích) u příležitosti jeho svěcení.

1999 - Nově postavená budova pohřebního ústavu v Pobřežní ulici v Karlíně.

1850 - Odevzdán do provozu Negrelliho viadukt dlouhý 1 111 metrů.

2003 - Přesně o půlnoci bylo z Národního domu v Karlíně 
obnoveno vysílání regionálních stanic po povodních.

1880 - Císař František Josef I. navštívil budovu vyšší realky v Karlíně.

1941 - Říšský protektor Reinhard Heydrich zemřel 
po předchozím atentátu v nemocnici na Bulovce.

1790 - Na libeňském zámku strávil noc císař Leopold II., syn Marie Terezie.

30
31
1
2
3
4
5

Laura

Jarmil

Tamara

Dalibor

Dobroslav

Kamila

Ferdinand

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 29



Červen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

23. týden

www.cssdpraha8.cz

B
u
st

a
 P

e
tr

 S
tr

o
zz

i

www.komunalky.cz

1604 - Zemřel Petr Strozzi - zakladatel invalidovny. 
Běhěm válečných operací jej zabila zbloudilá kulka.

1880 - V Libni se konala generální visitace - (kontrola 
duchovně pastorační činnosti a hospodaření farnosti).

1967 - Skončila výstava vlastnoručních výrobků pacientů léčených v bohnické léčebně.

1927 - Valná hromada akcionářů závodů Českomoravská-Kolben 
schválila fúzi s Akciovou společností Daněk a spol. Vzniká koncern ČKD.

1854 - Položen vysvěcený základní kámen při stavbě 
kostela sv. Cyrila a Metoděje. Přítomen císař František Josef I. a jeho choť Alžběta.

1932 - V centru sanatoria v Bohnicích bylo vybudováno 
divadlo na svou dobu velmi pokrokové.

1898 - Otevřena železniční stanice Vysočany. Následně dobudována 
železniční stanice v Libni a obě stanice byly propojeny. 

6
7
8
9

10
11
12

Medard

Stanislava

Gita

Bruno

Antonie

Iveta/Slavoj

Norbert

Vyhlazení obce Lidice

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 30



Červen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

24. týden

www.cssdpraha8.cz

A
u
to

b
u
so

vé
 n

á
d
ra

ží
 F

lo
re

n
c

www.komunalky.cz

1911 - Ve volbách do říšské rady zvítězili kandidáti občanských stran. 
Ale v Libni byl zvolen jeden sociální demokrat.

1994 - Ve svých 49 letech zemřel Martin Malhytka - první 
porevoluční starosta Dolních Chaber.

1898 - V Libni zemřel básník Karel Hlaváček. 

1942 - Na Kobyliské střelnici byli popraveni obyvatelé Lidic.

1948 - Zahájen provoz autobusového nádraží Florenc.

1911 - Slavnostní otevření Národního domu v Karlíně.

1971 - V nové centrální kotelně v bohnické léčebně explodoval jeden kotel. 

13
14
15
16
17
18
19

Vít

Zbyněk

Adolf

Milan

Leoš

Roland

Antonín

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 31



Červen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

25. týden

www.cssdpraha8.cz

N
e
m

o
cn

ic
e
 N

a
 B

u
lo

vc
e

www.komunalky.cz

1983 - Na sídlišti v Ďáblicích byl pro obyvatele "Severního města" otevřen nový Kulturní dům.

1931 - Byla slavnostně otevřena nemocnice Na Bulovce.

1994 - Rada Prahy 8 uspořádala v obřadní síni benefiční koncert 
pro zdravotně postižené občany a výtěžek byl zaslán na Domov dětí do Stránčic. 

1817 - Císař František I. potvrdil založení prvního pražského 
předměstí pojmenovaného podle jeho manželky Karoliny Augusty, Karlín.

1914 - Zřízen bohnický ústavní hudební soubor.

1608 - Uzavření "Libeňského míru" mezi Rudolfem II. 
a jeho bratrem Matyášem.

2004 - Do provozu uvedena trať metra mezi stanicemi Kobylisy a Ládví.

20
21
22
23
24
25
26

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana

Alois

Květa

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:07  Page 32



Červen/Červenec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

26. týden

www.cssdpraha8.cz

F
K

 A
d
m

ir
a
 v

 K
o
b
yl

is
íc

h
, 

d
ří

ve
 S

K
 R

u
d
á
 h

vě
zd

a
 K

o
b
yl

is
y

www.komunalky.cz

1662 - Nostitzové za 82 zlatých prodali Starému městu pražskému Libeň, Kobylisy, Dolní Chabry a Čimice.

1923 - Proběhla ustavující valná hromada nového fotbalového klubu 
SK Rudá hvězda Kobylisy (budoucí Admiry).

1957 - Dokončena a otevřena stavba Kobyliské sokolovny. 

1971 - Dokončena modernizace prádelny v bohnické léčebně. 

1929 - V Ďáblicích byl zřízen poštovní úřad.

1942 - Předposlední den stanného práva 
bylo popraveno na Kobyliské střelnici 44 osob, den poté 46 osob.

1984 - Definitivní konec libeňského dolního nádraží. 

27
28
29
30
1
2
3

Petr a Pavel

Šárka

Jaroslava

Patricie

Radomír

Lubomír

Ladislav

Den památky obětí
komunistického režimu

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 33



Červenec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

27. týden

www.cssdpraha8.cz

U
lic

e
 U

 L
ib

e
ň
sk

é
h
o
 m

o
st

u
 a

 Š
to

rc
h
o
va

www.komunalky.cz

1686 - Dorota Stará Kautská odkazuje statek U Starých Kautských svým dětem.

1547 - Vojska Ferdinanda I. rozložené na Špitálsku drancují 
Zábransko (za bránou - dnešní Florenc) a následně i okolí.

1788 - Vysvěcena nová školní budova v Bohnicích.

1986 - Na trati Vysočany - Sokolovská byly zařazeny nové 
tříčlánkové tramvaje typu KT8D5 vyrobené ve firmě Tatra Smíchov.

1844 - Před Poříčskou branou (dnešní Florenc) se srazili stávkující dělníci 
ze stavby železnice s jednotkou granátníků - čtyři mrtví.

1996 - Rada Prahy 8 souhlasila s přejmenováním 
části ulice "Štorchova"  na ulici "U Libeňského mostu".

1942 - Od března do tohoto data fungovala 
v Linderově ulici 308 v Libni ilegální tiskárna KSČ.

4
5
6
7
8
9

10

Den upálení mistra Jana Husa

Bohuslava

Nora

Drahoslava

Libuše/Amálie

Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Prokop

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 34



Červenec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

28. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 p

a
d
lý

m
 v

 D
o
ln

íc
h
 C

h
a
b
re

ch

www.komunalky.cz

2001 - Rada Prahy 8 schvaluje návrh projektu oslav stého výročí připojení Libně k Praze. 

1690 - Anna Vichrová odkazuje svým dětem grunt 
za Poříčskou branou (dnešní Florenc) a další obydlí v Hradištku.

1947 - Slavnostní odhalení památníku padlým v Dolních Chabrech.

1420 - Bitva na hoře Vítkově. Současně byla zahnána 
na útěk křižácká jízda na Špitálském poli (dnešní Karlín). 

1827 - Vznikl požár, díky němuž lehla popelem škola, fara a šest jiných domů v Bohnicích.

1943 - Výnosem zřízena Mateřská školka v Dolních Chabrech.

1904 - Z pražské věznice dorazila skupina 20 mužů, 
kteří se podíleli na stavbě bohnické léčebny.

11
12
13
14
15
16
17

Markéta

Karolína

Jindřich

Luboš

Martina

Bořek

Olga

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 35



Červenec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

29. týden

www.cssdpraha8.cz

D
vo

u
d
e
n
n
í 

p
o
vo

d
e
ň
 v

 r
o
ce

 2
0
0
2

www.komunalky.cz

1860 - Arcibiskup kardinál Schwarzenberg vložil svorník 
do dokončené klenby v kostele Cyrila a Metoděje v Karlíně.

1945 - Bohnická ústavní odborová organizace v prvních třech letech 
své činnosti měla velký podíl na konsolidaci poměrů zaměstnanců.

1874 - Bourání pražských hradeb na náklady pražské obce 
započalo mezi Poříčskou bránou a ulicí Na Florenci.

1432 - Začíná dvoudenní povodeň v Praze.

1634 - Ku Praze před Poříčskou bránu přitáhl hrabě Colloredo, 
odpočinul si a následně Prahu ubránil před obsazením.

1438 - Albrecht II. sbírá u Prahy vojsko proti Vladislavu II. 
Dne 23.7.1438 mu přichází na pomoc Uhři.

1866 - Při obléhání pruskými vojsky vypukla 
v Libni cholera. Trvala do 20. října.

18
19
20
21
22
23
24

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Libor

Kristýna

Čeněk

Drahomíra

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 36



Červenec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

30. týden

www.cssdpraha8.cz

S
o
ko

l D
o
ln

í 
C

h
a
b
ry

www.komunalky.cz

2001 - SK Dolní Chabry vítají v předkole poháru ČMFS tým Sparta Praha a prohrávají 8:1.

1634 - Saské a švédské vojsko přitáhlo ku Praze a Křížovnický řád vlastnící majetek 
za hradbami na dnešním území Karlína má velké ztráty na majetku.

1914 - Z Chaber odchází 42 záložníků a náhradníků do 1. světové války.

1893 - Strhla se velká průtrž mračen a liják rozvodnil 
Rokytku tak, že se na silnici lidé brodili po pás ve vodě.

1894 - Hořela Křižíkova dílna na královské třídě čp. 135.

1586 - Císař propouští Horní Chabry Novému městu za 2 000 zlatých.

1911 - Narodil se budoucí strážník František Kosík. 
Popraven 30. června, v den největší popravy na Kobyliské střelnici.

25
26
27
28
29
30
31

Věroslav

Viktor

Marta

Bořivoj

Ignác

Anna

Jakub

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 37



Srpen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

31. týden

www.cssdpraha8.cz

Z
á
kl

a
d
n
í 

ká
m

e
n
 s

ta
vb

y 
M

e
tr

o
 I

V
.C

1

www.komunalky.cz

1945 - V bohnické léčebně došlo ke změně vedoucích funkcionářů ústavu. 
Vrchním ředitelem se stal MUDr. Jan Hubka.

1897 - Sbor obecních starších schválil ustanovení správní rady Městských elektrických podniků.

2000 - Bylo vydáno stavební povolení pro nový traťový úsek metra 
mezi stanicemi Nádraží Holešovice - Ládví.

1648 - Generál Wittenberg ze Žižkova ostřeluje hradby, včetně Poříčské brány. (dnes Florenc)

1907 - Původní Křižíkova elektrická soukromá tramvajová doprava 
v Karlíně přešla do majetku pražské obce.

1915 - Časopis Český svět ve svém 48. čísle 
věnoval Mánesovým diplomům pro Karlín celou dvoustránku.

1912 - Rustonka se stala sídlem kanceláří Elektrických drah.

1
2
3
4
5
6
7

Miluše

Dominik

Kristián

Oldřiška

Lada

Gustav

Oskar

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 38



Srpen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

32. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

á
 s

o
ko

lo
vn

a

www.komunalky.cz

1911 - Stanovení oficiálního názvu ústavu pro chorobomyslné 
v Království českém pro ústav v Bohnicích.

1889 - Na vojenském hřbitově v Karlíně se konal 
pohřeb barona Philippovich z Phillippsbergu.

1926 - Zahájila provoz pražská autobusová linka "C" z autobusového nádraží Florenc.

1882 - V Praze byl zahájen veřejný telefonní provoz. Do konce roku měla síť 30 účastníků.

2002 - Během povodně začala do Národního domu 
v Karlíně, kde sídlí ČRO Regina, vnikat voda.

2001 - Budova Libeňské sokolovny prohlášena za kulturní památku.

1910 - Za pouhých 10 měsíců byla postavena Libeňská sokolovna.

8
9

10
11
12
13
14

Vavřinec

Zuzana

Klára

Alena

Alan

Roman

Soběslav

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 39



Srpen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

33. týden

www.cssdpraha8.cz

P
o
 p

o
vo

d
n
íc

h
 v

 K
a
rl
ín

ě
 2

0
0
2

www.komunalky.cz

1732 - Císařem Karlem VI. byl položen základní kámen ke stavbě Invalidovny.

1956 - Projednán plán postupného navrácení obsazených objektů 
mezi vojenskou správou a bohnickou léčebnou. 

2002 - Po silných povodních se stahuje voda z Karlína. Kromě sklepů, kde zůstává stát.

1910 - Vydáno konečné rozhodnutí o stavbě městské nemocnice Bulovka.

1861 - Konala se první akademie v hostinci "U Deutschů" v Libni.

1845 - Zahájení provozu na železniční dráze do Olomouce, 
která vede územím Karlína na železničním náspu na úpatí vrchu Vítkova.

1968 - Vpád vojsk Varšavské smlouvy do Prahy.

15
16
17
18
19
20
21

Petra

Helena

Ludvík

Bernard

Johana

Jáchym

Hana

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 40



Srpen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

34. týden

www.cssdpraha8.cz

H
u
d
e
b
n
í 

d
iv

a
d
lo

 v
 K

a
rl
ín

ě

www.komunalky.cz

1939 - Prozatimní divadlo v Karlíně bylo předáno umělcům ke zkouškám.

1896 - Slavnostně vysvěcen Ďáblický hřbitov.

1848 - Narodil se JUDr. Jan Podlipný, pozdější starosta v Libni.

1938 - Umírá zakladatel pražské ZOO Jiří Janda. Narodil se v roce 1865. 

1766 - Od Václava Hubičky byla koupena budova 
naproti Libeňskému zámku pro účely nové školy za 525 zlatých.

1881 - Pod názvem Thaetré – Varieté bylo otevřeno 
dnešní Hudební divadlo v Karlíně.

1890 - V Libni založen spolek Libuše ku podporování chudé mládeže.

22
23
24
25
26
27
28

Bartoloměj

Radim

Luděk

Otakar

Augustýn

Sandra

Bohuslav

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 41



Srpen/Září 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

35. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

ý 
zá

m
e
k

www.komunalky.cz

1874 - V dělnické rodině v Libni se narodil básník Karel Hlaváček.

1817 - Vypracován územní a regulační plán Karlína pro jeho výstavbu.

1791 - Z Libeňského zámku vyšel korunovační průvod císaře Leopolda II.

1877 - Otevřena stanice Libeň - horní nádraží.

1976 - Založen dětský folklórní soubor Valášek.

1890 - Končí třídenní povodeň, která silně postihla Prahu. Při demontáži
pontonového mostu u Invalidovny zahynulo tohoto dne 20 vojáků.

1942 - Na Kobyliské střelnici zastřeleni biskup Gorazd – Matěj Pavlík, 
farář Václav Čikl a Jan Sonnewend, 

kteří pomáhali parašutistům z Operace Anthropoid.

29
30
31
1
2
3
4

Pavlína

Linda/Samuel

Adéla

Bronislav

Jindřiška/Rozálie

Vladěna

Evelína

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 42



Září 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

36. týden

www.cssdpraha8.cz

Z
á
kl

a
d
n
í 

šk
o
la

 n
a
 L

yč
ko

vě
 n

á
m

ě
st

í,
 d

e
ta

il 
b
u
d
o
vy

www.komunalky.cz

1939 - Začátek působení Prozatímního divadla v Karlíně.

1904 - Položen základní kámen ke stavbě Nových škol v Karlíně, 
dnes ZŠ Lyčkovo náměstí.

1967 - Bohnické léčebně byl předán rekonstruovaný pavilon, 
který patří gerontopsychiatrickému oddělení.

1900 - První sjezd baráčnictva v Libni.

1999 - Zastupitelstvo Hl. m. Prahy schválilo poslední kompletní územní plán Prahy.

1883 - Začíná se stavět školní budova na číslech 26 a 27 v Libni 
naproti Libeňskému zámečku. Stavba svěřena Josefu Tichému.

1905 - Pražské noviny píší: "Z  vojenského hřbitova v Karlíně 
budou přeneseny ostatky majora ženijního pluku Františka Plzáka na Olšany."

5
6
7
8
9

10
11

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denisa

Boleslav

Boris

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 43



Září 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

37. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 n

a
 v

rc
h
u
 Ž

iž
ko

v

www.komunalky.cz

1901 - Libeň připojena ku Praze jako její VIII. část a je jí až do dnešních dnů.

1744 - Pruský král z hory Žižkov za poslední tři dny 
vystřelil na Prahu 800 bomb a 2000 kulí z děla.

1424 - Smíření Jana Žižky s Pražany na Špitálském poli - dnešní Karlín.

1847 - V Praze bylo poprvé použito k veřejnému osvětlení ulic 
plynových lamp. Za plné slávy se jich rozsvítilo víc jak 200.

1907 - Probíhá první zápis do libeňské reálky, přeměněna 
skoro přesně po dvou letech na gymnázium.

1892 - Obrovský požár v kartounce Josefa Peruce - vyhořela do základů.

1909 - V Libni bylo otevřeno osmitřídní reálné gymnázium.

12
13
14
15
16
17
18

Radka

Jolana

Ludmila

Naděžda

Kryštof

Lubor

Marie

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 44



Září 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

38. týden

www.cssdpraha8.cz

P
a
m

á
tn

ík
 J

U
D

r.
 J

a
n
 P

o
d
lip

n
ý

www.komunalky.cz

1990 - Na členské schůzi TJ Sokol Libeň byl ustanoven 
22 členný výbor jednoty v čele s Ladislavem Mrklasem. 

1732 - Šenkýř Tomáš Chlupatý byl opakovaně vyzván úředním lejstrem, 
aby se oženil s tou svou ženštinou, sic bude vykázán z hospody "U Koutských".

2000 - Slavnostní zahájení výstavby na traťovém úseku metra 
mezi zastávkami Nádraží Holešovice a Ládví za účasti předsedy vlády.

1935 - V Libni proběhlo slavnostní odhalení pomníku Dr. Jana Podlipného.

1875 - První trať koňky, tedy koňské tramvaje, 
spojovala Prahu s Karlínem přes Poříčskou bránu. 

1865 - Živnostenský spolek v Libni světil svůj spolkový prapor 
s obrazem sv. Václava a znaky řemesel.

1656 - Jan Hartvík z Nostic uděluje privilégium libeňským židům.

19
20
21
22
23
24
25

Matouš

Darina

Berta

Jaromír

Zlata

Oleg

Zita

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 45



Září/Říjen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

39. týden

www.cssdpraha8.cz

1
. 

b
e
to

n
o
vý

 m
o
st

 v
 Č

e
ch

á
ch

, 
p
ře

s 
R

o
ky

tk
u

www.komunalky.cz

1891 - Do Libně přicestoval císař František Josef I. a na Libeňském zámečku bydlí tři dny.

1990 - Libeňská scéna dostává nový název "Divadlo pod Palmovkou".

1896 - Slavnostní otevření 1. betonového mostu v Čechách přes Rokytku.

1898 - Libeň povýšena na město.

1910 - Policie rozpustila anarchistický Klub mladých v Karlíně 
pro účast na antimilitaristickém hnutí.

1883 - V libeňském zámku byla otevřena 
obecní vychovatelna pro zpustlou mládež.

1939 - V bohnické léčebně se administrativa 
stává komplikovanější při zavedení přídělových lístků.

26
27
28
29
30
1
2

Den české státnosti/Václav

Michal

Jeroným

Igor

Olívie/Oliver

Jonáš

Andrea

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 46



Říjen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

40. týden

www.cssdpraha8.cz

K
ří

žo
vn

ic
ká

 k
a
p
le

 v
 Ď

á
b
lic

íc
h

www.komunalky.cz

1648 - Dorazil ku Praze falckhrabě Karel Gustav, 
synovec krále Gustava a útočí na Poříčskou bránu.

1873 - Byla otevřená vlaková trať Karlín - Lysá nad Labem přes Karlín.

1891 - Přednáška v Ďáblicích o semenářství - součást jubilejní výstavy.

1950 - V Ďáblicích se přejmenovala Pražská třída na Třídu československé armády.

1707 - Začíná dlouhý soud o dědictví po Janu Reismannovi ze Špitálska. (dnešní Karlín) 
V pozůstalosti jsou vinice a ovocný sad v Libni. 

Soudní při vyhraje jeho syn Václav až roku 1721. 

1987 - Byla vyzvednuta listina ze schránky křížovnické kaple v Ďáblicích. 

1856 - V Libni se konala první kanonická vizitace - 
(kontrola duchovně pastorační činnosti a hospodaření farnosti).

3
4
5
6
7
8
9

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan/Sára

František

Bohumil

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 47



Říjen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

41. týden

www.cssdpraha8.cz

Č
K

D
 L

o
ko

m
o
tiv

ka
 (

Č
e
sk

o
m

o
ra

vs
ké

 s
tr

o
jír

n
y)

 p
ře

d
 d

e
m

o
lic

í,
 r
. 

2
0
0
2

www.komunalky.cz

1909 - Položen základní kámen při stavbě Libeňské sokolovny.
Další den začaly výkopové práce.

1449 - Staroměstská vrchnost vydala nařízení, ve kterém zakazuje stavět mlýny 
na svých pozemcích, mimo jiné i na Špitálsku. (dnešní Karlín)

2006 - Slavnostní znovuotevření Hudebního divadla v Karlíně po povodních.

1945 - Začíná tzv. akce "Pomoc Libni". Brigádnicky se opravují 
Českomoravské strojírny zničené při anglo-americkém bombardování.

1904 - V Polsku se narodil Abraham Langer. 
Popraven 30. června při největší popravě na Kobyliské střelnici.

1875 - Bylo otevřeno nádraží původně nazvané 
Praha - severozápadní nádraží. 

1850 - Vypsána první volba obecního výboru v Libni.

10
11
12
13
14
15
16

Marcel

Renáta

Agáta

Tereza

Havel

Andrej

Marina

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 48



Říjen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

42. týden

www.cssdpraha8.cz

G
rá

b
o
va

 v
ila

www.komunalky.cz

1959 - Od tohoto data se oficiálně datuje otevření bohnické léčebny.

1866 - Posvětil pražský arcibiskup Bedřich kardinál Schwarzenberk 
kapli sv. Karla Boromejského. V budově byla zřízena opatrovna 

a škola pro vyučování dívek ženským pracem.

1898 - Starobylá ves Libeň byla povýšena na město.

1956 - Začalo předávání objektů v Bohnickém ústavu zpět zdravotnictví.

1941 - V koncentračním táboře v polské Lodži zemřela 
vdova po Hugovi Grábovi (vlastník Grábovy vily na Praze 8) Ella rozená Blochová. 

1904 - Byla provedena první exhumace 
na zrušeném vojenském hřbitově v Karlíně.

2000 - Kardinálem Vlkem vysvěcen kostel 
Svaté Terezie od dítěte Ježíše po velké rekonstrukci. 

17
18
19
20
21
22
23

Michaela

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Lukáš

Hedvika

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 49



Říjen 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

43. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

ý 
m

o
st

www.komunalky.cz

1907 - V Praze se poprvé uskutečnilo označení tramvajové linky 
z Karlína na Malostranské náměstí číslem. Mělo do té doby číslo 5. 

1892 - V Libáni se narodil František Rajmon. 
Jeden ze čtyř četníků popravených při veřejné popravě na Kobyliské střelnici. 

1884 - V hostinci "U Deutschů", který stál v místech 
dnešního Divadla pod Palmovkou, byl založen Sokol v Libni.

1945 - Začíná vyučování v rekonstruované škole na Lyčkově náměstí.

1945 - Odhalena pamětní mramorová deska padlým 
a umučeným spolupracovníkům 

ve vstupní hale administrativní budovy v bohnickém ústavu. 

1928 - Otevření Libeňského mostu pro veřejnost. 

1866-Císař František Josef I. rozhodl, aby Praha 
byla prohlášena otevřeným městem a aby byly zbořeny městské hradby.

24
25
26
27
28
29
30

Erik

Šarlota/Zoe

Den vzniku samostatného československého státu

Silvie

Tadeáš

Beáta

Nina

03.00 � 02.00 hodin
ukončení letního času

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 50



Říjen/Listopad 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

44. týden

www.cssdpraha8.cz

H
vě

zd
á
rn

a
 Ď

á
b
lic

e

www.komunalky.cz

1910 - Schválil zemský výbor služební předpisy pro opatrovníky 
bohnického pavilonu pro zvláště nebezpečné a chorobomyslné. 

1860 - Společnost Karlínských omnibusů získala koncesi 
k pravidelné dopravě mezi Karlínem a Smíchovem. 

1984 - Odhalen pomník k stému kilometru 
rekonstrukcí tramvajových tratí na Palmovce.

1956 - Otevřena hvězdárna v Ďáblicích.

1866 - Vysvěcena o svátku sv. Karla Boromejského, 
kaple s pseudogotickou kazatelnou v Karlíně v dnešní Vítkově ulici.

1882 - Libeňský hřbitov slavnostně otevřen a vysvěcen 
a hned se koná první pohřeb dělníka Františka Dvořáka.

1913 - Založení loutkového divadla Jiskra.

31
1
2
3
4
5
6

Památka zesnulých

Hubert

Karel

Miriam

Liběna

Felix

Štěpánka

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 51



Listopad 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

45. týden

www.cssdpraha8.cz

H
ra

b
a
lo

va
 z

e
ď

www.komunalky.cz

1983 - V Ďáblicích slavnostně otevřena samoobsluha potravin - PRAMEN.

2008 - Společnost Alet při příležitosti Dne válečných veteránů 
uspořádala v hotelu Duo setkání pro veterány a jejich manželky.

1999 - V Libni byla slavnostně odhalena Hrabalova zeď.

1750 - Správa Invalidovny přešla na generálního strážmistra Františka z Gallhau.

1999 - Bohnická léčebna oslavila devadesáté výročí svého založení.

1903 - Výbor Městské rady rozhodl zakoupit velkostatek Bohnice 
o rozloze 303 hektarů a vybudovat zde pavilonovým způsobem 

moderní léčebný ústav pro choromyslné.

1942 - Jan Kitličko, průkopník kinematografie, 
otevřel kino na Sokolovské třídě čp.371/1.

7
8
9

10
11
12
13

Bohdan

Evžen

Martin

Benedikt

Tibor

Bohumír

Saskie

Den válečných veteránů

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 52



Listopad 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

46. týden

www.cssdpraha8.cz

S
a
le

si
á
n
sk

é
 d

iv
a
d
lo

, 
d
ří

ve
 K

lic
p
e
ro

vo

www.komunalky.cz

1995 - Obvodní rada Prahy 8 se rozhodla zrušit Obvodní kulturní dům v Praze 8.

1957 - V Kobylisích otevřeno Klicperovo divadlo.

1937 - Podle výnosu zemského úřadu v Praze měli svobodní sekundární lékaři  
v bohnické léčebně, pokud museli trvale bydlet v ústavu, 

ubytování s otopem a světlem zdarma.

1995 - První představení Divadla pod Palmovkou po rekonstrukci.

1903 - Definitivní schválení koupě velkostatku v Bohnicích pro účel léčebny.

1985 - Na pražské radnici bylo rozhodnuto 
o konečném umístění stanice metra Palmovka.

1788 - Dvorský dekret povoloval stavět ve vzdálenosti 500 sáhů 
za pražskými hradbami. Tedy i na území dnešního Florence. 

14
15
16
17
18
19
20

Otmar

Den boje za svobodu a demokracii/Mahulena

Romana

Alžběta

Nikola/Nikolas

Leopold

Sáva

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 53



Listopad 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

47. týden

www.cssdpraha8.cz

L
ib

e
ň
sk

á
 s

yn
a
g
o
g
a

www.komunalky.cz

1967 - Bohnická léčebna omezila používání kazajek, a ty se časem staly muzeálním předmětem. 

1990 - Vozy metra zajížděly na trase "B" do stanice 
Křižíkova, Invalidovna, Palmovka, Českomoravská.

1846 - Položen základní kámen Libeňské synagogy za přítomnosti arcivévody Štěpána. 

1990 - Vstupuje do účinnosti zákon o hlavním městě Praze 
upravující mimo jiné i postavení Městské části Praha 8.

1996 - Zastupitelstvo Prahy 8 schválilo Územní plán Prahy 8 
s metrem do Ládví a stavbou nových domů na Velké skále.

1741 - Francouzi, kteří přitáhli ku Praze, 
ničí hospodu a statek "Poslední peníz" na Špitálsku.

1673 - Křížovnický řád jako vrchnost úředně rozdělil 
pozůstalost po Janu Haklíkovi ze Zábranska. 

(za bránou - dnešní Florenc) Jednalo se o tři velké grunty.

21
22
23
24
25
26
27

Klement

Emílie

Kateřina

Artur

Xenie

Cecílie

Albert

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 54



Listopad/Prosinec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

48. týden

www.cssdpraha8.cz

M
o
st

 B
a
ri
ká

d
n
ík

ů

www.komunalky.cz

1980 - V Praze zprůjezdněna tzv. severní cesta tvořená 
jedenácti stavbami pražského vnitřního dopravního okruhu. 

Její součástí je i most Barikádníků.

1989 - Mimořádné zasedání ONV Prahy 8 za účasti studentů 
a OF odsuzuje zákrok na Národní třídě dne 17. listopadu.

1967 - Vydán zákon o hlavním městě Praze. 
Ku Praze 8 připojeny Dolní Chabry a Ďáblice.

1906 - Otevřena pošta v Kobylisích.

1770 - Slavnostně vysvěcena zámecká kaple Nanebevzetí Panny Marie na Libeňském zámečku. 

1901 - Založen chlapecký útulek v Libni, budoucí ZŠ Na Korábě.

2002 - Vedoucím odboru pro obnovu Karlína a Libně 
se stává Ing. Filip Kaucký.

28
29
30
1
2
3
4

Ondřej

Iva

Blanka

Svatoslav

Barbora

Zina

René

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 55



Prosinec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

49. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
st

e
l S

v.
 P

e
tr

a
 a

 P
a
vl

a
 v

 B
o
h
n
ic

íc
h

www.komunalky.cz

1662 - Proběhl soud mezi několika Zábranskými (za bránou - dnešní Florenc) 
před velmistrem křížovnického řádu, šlo pochopitelně o peníze.

1925 - Narodil se Zdeněk Lonský. Tento student byl 
v sedmnácti letech zatčen a popraven na Kobyliské střelnici. 

1662 - Anna Amonka prodává své grunty na Špitálsku (dnešní Karlín) 
Jiřímu Koutskému z Ďáblic za 100 kop.

1956 - Bohumil Hrabal se žení na Libeňském zámečku.

1620 - Staroměští museli zrušit smlouvu 
o koupi Špitálského statku a vrátit jej Křížovnickému řádu.

1805 - Kostel sv .Petra a Pavla v Bohnicích 
byl po přestavbě znovu vysvěcen.

1993 - Obvodní zastupitelstvo schválilo znění 
jednacího řádu Obvodního zastupitelstva 

a převedlo 1 660 tisíc policii ČR na nové služebny.

5
6
7
8
9

10
11

Benjamín

Květoslava

Vratislav

Julie

Dana

Mikuláš

Jitka

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 56



Prosinec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

50. týden

www.cssdpraha8.cz

K
o
st

e
l S

v.
 V

á
cl

a
va

 v
 lé

če
b
n
ě
 v

 B
o
h
n
ic

íc
h

www.komunalky.cz

1999 - Posvěcení zvonů kostela sv. Petra a Pavla v Bohnicích.

1895 - Došlo k novému pojmenování ulic a náměstí v Libni.

1967 - Podán návrh připojení Ďáblic k Praze.

1920 - Zabrán velkostatek v Ďáblicích, který patřil 
řádu Křižovníků s červenou hvězdou.

1905 - Zahájen provoz divadla "Nové lidové divadlo Praha VIII", 
nynější Divadlo pod Palmovkou.

1914 - Do základního kamene kostela sv. Václava v Bohnické léčebně 
byla uložena pergamenová zakládací listina kostela.

1744 - Císařský reskript nařizoval vypuzení židů z Prahy 
pro neloajální chování za pruské okupace. 

Židovské obyvatelstvo z Prahy 
se usadilo v blízkém okolí města, především v Libni. 

12
13
14
15
16
17
18

Lýdie

Radana

Albína

Daniel

Miloslav

Lucie

Simona

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 57



Prosinec 2011

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

51. týden

www.cssdpraha8.cz

T
u
n
e
l p

ro
 p

ě
ší

 z
 K

a
rl
ín

a
 n

a
 Ž

iž
ko

v

www.komunalky.cz

1953 - Slavnostě otevřen pěší tunel mezi Karlínem a Žižkovem.

1903 - Došlo třináct architektonických návrhů 
na výstavbu areálu ústavu v Bohnicích.

1904 - Rozhodla odborná porota o 13 projektech 
na stavbu bohnického ústavu. Tedy rok a den po přijetí.  

1884 - Schváleny stanovy sdružení pro vyzdobení chrámu sv. Cyrila a Metoděje v Karlíně.

1980 - Byla otevřena holešovická železniční přeložka, jejíž součástí 
je železniční most přes Vltavu a 300 metrů dlouhý tunel pod Bulovkou.

2007 - Kaple sv. Karla Boromejského v Karlíně 
po rekonstrukci a po povodních znovu vysvěcena 

arcibiskupem kardinálem Miroslavem Vlkem.

1945 - První lyžařský kurs Sokola v Libni.

19
20
21
22
23
24
25

Natálie

Šimon

Vlasta

Štědrý den/Adam a Eva

1. svátek vánoční/Boží hod vánoční

Dagmar

Ester

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 58



Prosinec 2011/Leden 2012

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Sobota

Neděle

52. týden

www.cssdpraha8.cz

M
u
lti

ki
n
o
 L

á
d
ví

, 
d
ří

ve
 k

in
o
 M

o
sk

va

www.komunalky.cz

1865 - Duchovní správce v Libni podal žádost 
o zřízení vlastního hřbitova. Ta byla zamítnuta.

1844 - Magistrát královského města Prahy uzavřel smlouvu 
s Vratislavskou plynárenskou společností a v té jí udělil právo 

k zavedení a obstarávání plynového osvětlení.

1996 - Kino Moskva v Ládví hrálo před privatizací svůj poslední film. 

1870 - Skončily třídenní volby do obecního zastupitelstva v Libni. 
Za starostu zvolen mlynář Josef Hála.  

1940 - Nařízením říšského protektora byli v bohnické léčebně 
předčasně penzionováni státní zaměstnanci, kteří dosáhli věku 55 let.

1883 - Od června do Silvestra řádily v Libni neštovice. 
Zemřelo 114 dětí a dospělých.

26
27
28
29
30
31

1

Bohumila

Judita

David

Silvestr

Nový rok

Žaneta

2. svátek vánoční/Štěpán

Den obnovy samostatného
českého státu

ČSSD-stolní kalendář_2011:Layout 1  17.8.2010  10:08  Page 59


